
  

 

 

DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

ze dne 27. 04. 2020 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
Smluvní strany 

OBJEDNATEL 

se sídlem: 
IČO: 

Plzeňský kraj 

Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

70890366 

CZ70890366 DIČ: 
Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, náměstek hejtmanky pro oblast ekonomiky, 

investic a majetku 
zastoupený: 

dále jen „objednatel“ 

a 

ZHOTOVITEL 

se sídlem: 
S & H stavební a obchodní firma spol. s r.o. 

K Vejvoďáku 1359, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

IČO: 
DIČ: 

468 83 037 

CZ46883037 

zapsaný ve veřejném 

rejstříku: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
Autorizovaná osoba 

Spisová značka: C 107 482 uvedená u Městského soudu v Praze 

Ing. Zdeňkem Horejšem 

  ,    

pověřená vedením stavby: Ing. Václav Kališ - obor pozemní stavitelství 
dále jen „zhotovitel“ 

uzavřely tento DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

ze dne 27. 04. 2020: 

I. 

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení článku 18.3 Smlouvy o dílo ze dne 27. 04. 2020 ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 05. 2020 a Dodatku č. 2 ze dne 27. 08. 2020 (dále jen Smlouva) 

dohodly na změně Smlouvy, a to v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. o změně předmětu díla o práce, které 

budou provedeny v místě plnění veřejné zakázky: 

Jedná se o práce dodatečně požadované, které původní rozsah rozšiřují o následující stavební 
práce: 

 

 

 

 

doplnění fasádních prvků; 
sanace podloží komunikace; 

změna třídy zemin vsakování; 
doplněné výměry maleb; 

1 



2 

 

Dále se jedná o práce, které nebudou realizovány a které tak snižují původní rozsah o 
následující stavební práce: 

 otvorové prvky ve stávajícím objektu; 

 nepoužité žlabovnice; 

 

Dále se jedná o stavební práce, u kterých došlo ke změně předmětu díla: 

 změna konstrukce střechy; 
 

Uvedené práce jsou popsány v Příloze č. 1 – Změnový list č. 1, tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy. 

 

 

II.  

Změna ceny za provedení díla 

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení změn díla, specifikovaných v čl. I. tohoto dodatku činí 
celkem částku ve výši 255 919,59 Kč bez DPH,  

z toho cena za provedení prací dodatečně požadovaných, které původní rozsah rozšiřují: 

 doplnění fasádních prvků     89 532,26 Kč 

 sanace podloží komunikace   256 465,85 Kč 

 změna třídy zemin vsakování     60 030,54 Kč 

 doplněné výměry maleb     85 350,77 Kč 

 

z toho cena za provedení prací, které nebudou realizovány: 

 otvorové prvky ve stávajícím objektu - 88 203,26 Kč 

 nepoužité žlabovnice              - 142 429,40 Kč 

 

z toho cena za stavební práce, u kterých došlo ke změně předmětu díla: 

 změna konstrukce střechy     - 4 827,17 Kč 

 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. 6.1. Smlouvy takto: 

 

Celkem cena za dílo bez DPH činí    65 006 046,21 Kč 

 

Celkem za DPH 21%      13 651 269,70 Kč 

 



3 

 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí   78 657 315,91 Kč 

 

Změny cen díla vyplývající z Dodatku č. 3, Smlouvy, ze dne 27. 04. 2020 v součtu se změnami cen díla 
výše uvedenými (vícepráce i méněpráce) tedy představují takovou změnu celkové ceny díla, která není 
ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 2. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku neboť se jedná o změnu, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce, která není koncesí. 

Podkladem pro stanovení ceny je oceněný soupis prací v Příloze č. 1 - Změnový list č. 1, tohoto Dodatku 
č. 3 Smlouvy a byl objednateli sdělen zhotovitelem před uzavřením tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy.  

Jednotkové ceny uvedené v soupisu prací byly stanoveny v souladu s článkem 6.17  Smlouvy. 

 

Předmět činnosti dle této smlouvy podléhá režimu přenesení daňové povinnosti (stavební a montážní 
práce), zhotovitel je povinen pro účely uplatňování DPH řídit se klasifikací CZ-CPA v souladu 

s ustanovením § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „zákon o DPH“), a Pokynem GFŘ D-6 k ustanovení § 26 a k příloze č. 1 pokynu.  

Předmětem díla jsou stavební a montážní práce, sazba DPH a její výše bude stanovena v souladu 

s ustanovením § 48 zákona o DPH. 

 

III. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo  ze dne 27. 04. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 05. 2020 a 
Dodatku č. 2 ze dne 27. 08. 2020 zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 

 

Podkladem pro vyhotovení tohoto Dodatku č. 3 je „Změnový list č. 1“, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku smlouvy.  

Tento Dodatek č. 3 Smlouvy má čtyři strany + přílohy a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Tento Dodatek č. 3 Smlouvy nabývá platnosti okamžikem, kdy je podepsán oběma smluvními stranami 
a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále též „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek smlouvy podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv 
provede objednatel. 

Uzavření Dodatku č. 3 bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 908/21 ze dne 28. 06. 2021. 

Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, 
že byly splněny všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro 
uzavření tohoto dodatku.  
 



4 

 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Změnový List č. 1 

 

 

 

V Plzni dne      V Plzni dne 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Plzeňský kraj                                      S&H stavební a obchodní firma spol. s r.o. 

 

Ing. Mgr. Pavel Karpíšek     Ing. Zdeněk Horejš 

náměstek hejtmanky pro oblast ekonomiky,   jednatel  

investic a majetku  

na základě usnesení Rady PK č. 908/21 

ze dne 28. 06. 2021 

 

 

 

Ing. 

Zdeněk 

Horejš

Digitálně podepsal 

Ing. Zdeněk Horejš 

Datum: 2021.06.30 

08:21:51 +02'00'


